

LIFE A/S
Biologiens Vej 5
2800 Kongens Lyngby

Årsrapport 2021

CVR-nr. 41 43 97 26

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på
selskabets ordinære
generalforsamling
den 31. marts 2022

Mathias Dahlerup Krarup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

LEDELSESPÅTEGNING	3
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING	4
LEDELSESBERETNING	7
HOVED- OG NØGLETAL	12
RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER	13
BALANCE PR. 31. DECEMBER	14
EGENKAPITALOPGØRELSE	16
PENGESTRØMSOPGØRELSE	17
NOTER	18

Ledelsesberetning

Generelle oplysninger om selskabet

Selskabet

LIFE A/S
Biologiens Vej 5
2800 Kongens Lyngby
Danmark

Telefon: 22 34 86 96
Mail: information@life.dk
Stiftelsesdato: 17. juni 2020
CVR-nr.: 41 43 97 26
Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Bestyrelse

Jesper Fisker (formand)
Marianne Philip (næstformand)
Jette Rygaard
Per Falholt
Martin Zachariasen
Birgitte Nauntofte

Direktion

Christine Antorini

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

LIFE A/S er et datterselskab til LIFE Fonden, der har til formål at højne den naturvidenskabelige uddannelse, forskning og dannelse samt styrke motivation og interesse for naturvidenskab hos børn og unge. Dette sker ved at LIFE Fonden uddeler bevillinger i form af forskellige naturfaglige undervisningsaktiviteter til skoler og ungdomsuddannelser og på sigt også til daginstitutioner. LIFE Fonden er støttet af Novo Nordisk Fonden.

LIFE A/S står for de erhvervsdrivende aktiviteter for LIFE Fonden. Selskabet udvikler og leverer til LIFE Fonden de naturfaglige undervisningsaktiviteter (LIFE Forløb), hvor elever arbejder undersøgende med virkelighedsnære samfundsudfordringer, der understøtter FN's verdensmål. LIFE Forløb kan anvendes af skoler og ungdomsuddannelser via følgende platforme:

- a) MY:LIFE: I alle undervisningsforløb anvender elever og lærere den digitale platform MY:LIFE, der f.eks. indeholder øvelser, videoer og lærervejledninger.
- b) LIFE Kit: I et kitforløb arbejder klassen på skolen og får leveret materialerne til undervisningen i et LIFE Kit.
- c) LIFE Lab: I et labforløb foregår undervisningen i fondens mobile laboratorier, LIFE Mobil Labs, eller de kommende regionalt placerede laboratorier, LIFE Labs. I et labforløb leder LIFE undervisere det eksperimentelle arbejde sammen med klassens lærer.
- d) LIFE Campus: I fondens hovedsæde LIFE Campus i Lyngby bliver klasser undervist i labforløb i naturfaglige laboratoriemiljøer, der svarer til dem, som forskere arbejder i hos virksomheder. Det eksperimentelle arbejde i et labforløb ledes også af LIFE undervisere sammen med klassens lærer.

LIFE Campus ejes af Ejendomsfonden LIFE, der i samarbejde med LIFE A/S også driver LIFE Mobil Labs. Ejendomsfonden LIFE er støttet af Novo Nordisk Fonden.

Det er i LIFE A/S, at organisationens medarbejdere har deres ansættelsesforhold.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Udvikling i aktiviteter

LIFE Forløb

Ved udgangen af 2021 har LIFE A/S færdigudviklet og udbudt fem LIFE Forløb, og selskabet er i gang med at planlægge yderligere to undervisningsaktiviteter til grundskolen og de to første undervisningsforløb til ungdomsuddannelser.

LIFE Forløb, der kan bookes pr. 31. december 2021:

- **Mikrosafari**, 1.-2. klasse, natur/teknik, FN's Verdensmål 15 "Livet på land", udviklet i samarbejde med arter.dk
- **Enzymjagten**, 6. klasse, natur/teknik, FN's Verdensmål 12 "Ansvarligt forbrug og produktion", udviklet i samarbejde med Novozymes
- **WeGrow**, 8. klasse, biologi, fysik/kemi, geografi, FN's Verdensmål 2, "Stop sult", udviklet i samarbejde med Novozymes
- **Kræftens Gåde**, 8.-9. klasse, biologi, fysik/kemi, geografi, FN's Verdensmål 3 "Sundhed og trivsel", udviklet i samarbejde med Kræftens Bekæmpelse og DMI
- **Turbovækst**, 9. klasse, biologi, fysik/kemi, geografi, FN's Verdensmål 2, "Stop sult" og 12 "Ansvarligt forbrug og produktion", udviklet i samarbejde med Haldor Topsøe

LIFE Forløb, der forventes at blive udbudt i 2022:

- **Teknologiforståelse** (arbejdstitel), 5. klasse, natur/teknik, FN's Verdensmål 11 "Bæredygtige byer og lokalsamfund", udviklet i samarbejde med DTU
- **Plastmissionen**, 7. klasse, biologi, fysik/kemi, geografi, FN's Verdensmål 12 "Ansvarligt forbrug og produktion", udviklet i samarbejde med LEGO Gruppen, Plastindustrien og DTU
- **Vandkamp**, naturgeografi B (STX), FN's Verdensmål 11 "Bæredygtige byer og lokalsamfund" og 13 "Klimaindsats", udviklet i samarbejde med DMI og GEO
- **Fysiologisk laboratorium** (arbejdstitel), idræt B, biologi A/B (STX/HTX), FN's Verdensmål 3 "Sundhed og trivsel", udviklet i samarbejde med Institut for Idræt og Biomekanik, SDU

I 2021 har LIFE A/S leveret i alt 1.136 LIFE Kits med materialer til undervisning i LIFE Forløb til 364 skoler i hele landet. Dog har især første halvår af 2021 været påvirket af skolernes nødundervisning pga. corona-pandemien, men efter genåbningen af samfundet har selskabet oplevet en stigende efterspørgsel på LIFE Forløb. Genåbningen af samfundet betød også, at der kunne åbnes for undervisning i laboratorier. I andet halvår gennemførte i alt 148 klasser undervisning i labforløb. Af disse foregik 76 labforløb i LIFE Mobil Lab og 72 labforløb i LIFE Campus.

LIFE A/S har i 2021 leveret partnerskabsaktiviteter til seks kommuner; Helsingør, Køge, Høje Taastrup, Aalborg, Gladsaxe og Albertslund samt ungdomsuddannelsen NEXT

LIFE Campus og LIFE Labs

Selskabets nationale tilstedeværelse har i 2021 bestået af LIFE KIT, LIFE Campus i Lyngby og to mobile laboratorier, LIFE Mobil Labs, der har besøgt skoler i hele landet, dog primært skoler i partnerskabskommuner og på Sjælland.

Pr. 1. marts 2021 blev der åbnet for undervisning i LIFE Mobil Lab 2.

Pr. 31. maj 2021 overdrog Ejendomsfonden LIFE nøglerne til det nyetablerede LIFE Campus i Lyngby til LIFE A/S. Samme dag havde medarbejderne første arbejdsdag i LIFE Campus. Pr. 21. september 2021 åbnede undervisningslaboratorierne i LIFE Campus for klasser, og pr. 8. oktober 2021 blev LIFE Campus officielt indviet med deltagelse af H.K.H. Kronprinsen samt interessenter og samarbejdspartnere.

LIFE A/S har i 2021 i samarbejde med LIFE Ejendomsfonden indgået en samarbejdsaftale med Professionshøjskolen University College Lillebælt (UCL) om etablering af et regionalt LIFE Lab, der opføres i Odense. Derudover er selskabet i dialog med Professionshøjskolen University College Nordjylland (UCN), VIA University College og Professionshøjskolen Absalon om etablering af regionale LIFE Labs.

Organisationen

I løbet af 2021 har LIFE A/S udviklet sig betydeligt. Ved udgangen af året er der ansat 78 medarbejdere i selskabet, hvoraf de 30 er rekrutteret i løbet af 2021. Hovedparten af medarbejderne er ansat til udvikling af undervisningsforløb og undervisning, men med den betydelige vækst i selskabets hovedaktiviteter har i 2021 er der tilføje kompetencer inden for bl.a. logistik, indkøb, supportløsninger, jura, kommunikation og HR med henblik på at skabe en effektiv forretningsunderstøttelse. I 2021 udgør lønudgifter TDKK 54.485.

LIFE A/S ledes af den adm. direktør, som tegner LIFE A/S overfor bestyrelsen, samt underdirektøren for Udvikling & Undervisning og underdirektøren for Økonomi & Forretningsudvikling. Ved etableringen af LIFE A/S og som følge af den voksende organisation har selskabet i 2021 styrket og udvidet ledergruppen med fire nye afdelingschefer for hhv.

Ledelsessekretariatet, Digitalisering & Jura, Facility Management og Økonomi & Logistik. Ledergruppen består pr. 31. december 2021 af ledelsen, otte afdelingschefer og en HR-partner.

Bestyrelsen i LIFE Fonden og LIFE A/S er identisk. Alle bestyrelsesmedlemmer modtager alene et honorar fra LIFE Fonden.

Der er i 2021 etableret et medarbejderudvalg, Dialogforum, og et arbejdsmiljøudvalg.

Økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på TDKK 2.817, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 22.629.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold. LIFE A/S har i 2021 ikke i væsentlig grad været påvirket af coronapandemien.

Selskabets forventede udvikling

I 2022 har LIFE A/S et driftsbudget på TDKK 142.100, svarende til levering af cirka 4.000 LIFE Forløb til skoler og ungdomsuddannelser. Selskabet forventer et resultat før finansielle poster og skat i intervallet TDKK 3.000 - 5.000.

Det forventes, at selskabet i 2022 udbyder to nye undervisningsaktiviteter til grundskolen, en undervisningsaktivitet til 10. klasse og to undervisningsaktiviteter til ungdomsuddannelser, gennemfører et pilotprojekt med sommerferieaktiviteter i LIFE Campus samt igangsætter udviklingen af nye forløb til grundskolen og ungdomsuddannelser. Det forventes endvidere, at selskabet åbner for det tredje mobile laboratorium, igangsætter undervisning i labforløb i Region Syddanmark og Region Nordjylland samt begynder etableringen af regionale LIFE Labs i henholdsvis Odense og Aalborg, ligesom det forventes, at selskabet indgår partnerskabsaftaler med nye kommuner.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret apportindsendt et udviklingsprojekt fra Novo Nordisk Fonden som vedrører udviklingen af LIFE initiativet.

Videnressourcer

LIFE's mission er at udbyde undervisningsforløb af høj kvalitet og i den forbindelse, er det meget vigtigt for LIFE at ansætte medarbejdere med en mangfoldighed i kompetencer. LIFE har kompetencer på mange niveauer og med mange fagligheder, herunder medarbejdere med en forskningsmæssig baggrund.

Miljøforhold – påvirkning af det eksterne miljø

LIFE har fokus på at være bæredygtig, idet bæredygtighed er helt centralt i LIFE's virke. Der er kontinuerligt fokus på at minimere miljøbelastningen og eksempelvis er de omgivende arealer omkring LIFE Campus udlagt til naturområder.

Endvidere har der også i opførslen af LIFE Campus været fokus på bæredygtighed og energibesparende foranstaltninger, som f.eks. automatiske persiener, der medvirker til at minimere det løbende energiforbrug til nedkøling. Ligeledes er der brugt genbrugsmaterialer til gulve.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter ledelsens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning. Der henvises endvidere til note 2.

Hoved- og Nøgletal

TDKK	2021	17/6-31/12 2020
Nettoomsætning	127.476	0
Bruttofortjeneste	62.316	-22
Resultat før finansielle poster	3.712	-22
Finansielle poster (netto)	-97	-1
Resultat før skat	3.615	-23
Årets resultat	2.817	-23
Egenkapital	22.629	377
Samlede aktiver	58.310	399
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.752	-1
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	400
Pengestrømme i alt	8.752	399
Nøgletal i %		
Soliditetsgrad	38,8%	94,5%
Egenkapitalforrentning	24,5%	-12,2%
Overskudsgrad	2,9 %	N/A
Bruttomargin	48,9%	N/A
Gennemsnitligt antal medarbejdere	66	0

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

TDKK	Note	2021	17/6-31/12 2020
Nettoomsætning		127.476	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-11.621	0
Andre eksterne omkostninger	4	-53.539	-22
Bruttofortjeneste		62.316	-22
Personaleomkostninger	3	-54.485	0
Af- og nedskrivninger på langfristede aktiver		-4.119	0
Resultat før finansielle poster		3.712	-22
Øvrige finansielle omkostninger	5	-97	-1
Resultat før skat		3.615	-23
Skat af årets resultat	6	-798	0
Årets resultat		2.817	-23
Resultatdisponering			
Der forslås fordelt således:			
Forslag til udbytte		2.817	0
Overført resultat		0	-23
		2.817	-23

Balance pr. 31. december

TDKK	Note	2021	2020
AKTIVER			
Langfristede aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	24.752	0
Langfristede aktiver i alt		24.752	0
Kortfristede aktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.381	0
Andre tilgodehavender		17	0
Periodeafgrænsningsposter	8	9	0
Tilgodehavender i alt		24.407	0
Likvide beholdninger		9.151	399
Kortfristede aktiver i alt		33.558	399
AKTIVER I ALT		58.310	399

Balance pr. 31 december

TDKK	Note	2021	2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital		401	400
Overført resultat		19.411	-23
Foreslået udbytte		2.817	0
Egenkapital i alt		22.629	377
Langfristede forpligtelser			
Udskudt skat	6	798	0
Langfristede forpligtelser i alt		798	0
Kortfristede forpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.290	22
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.519	0
Anden gæld		12.074	0
Kortfristede forpligtelser i alt		34.883	22
Forpligtelser i alt		35.681	22
PASSIVER I ALT		58.310	399

Anvendt regnskabspraksis	1
Efterfølgende begivenheder	2
Nærtstående parter	9
Eventualforpligtelser	10

Egenkapitalopgørelse

TDKK	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
2020				
Egenkapital 17. juni 2020	0	0	0	0
Kontant stiftelse	400	0	0	400
Årets resultat	0	-23	0	-23
Egenkapital 31. december	400	-23	0	377
2021				
Egenkapital 1. januar	400	-23	0	377
Apportindskud 1. januar	1	19.434	0	19.435
Årets resultat	0	0	2.817	2.817
Egenkapital 31. december	401	19.411	2.817	22.629

Aktiekapitalen består af 401.000 aktier á DKK 1 eller multiple heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Pengestrømsopgørelse

TDKK	2021	2020
Årets resultat	2.817	-22
Regulering for ikke-kontante driftsposter:		
Afskrivninger	4.119	0
Andre reguleringer	1.357	0
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	8.293	-22
Stigning/fald i tilgodehavender	-24.407	0
Stigning/fald i kreditorer og andre gældsforpligtigelser	24.963	22
Pengestrømme fra primær drift	8.849	0
Renteomkostninger, betalt	-97	-1
Betalt selskabsskat	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.752	-1
Køb af immaterielle aktiver	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	0
Aktiekapital ved stiftelse – kontant indskud	0	400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	400
Årets pengestrøm	8.752	399
Likvider, primo	399	0
Likvider, ultimo	9.151	399

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Noter

Note 1 - Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LIFE A/S er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsrapporten er aflagt i TDKK.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning, der omfatter levering af serviceydelser, indregnes lineært i takt med serviceydelserne leveres. Nettoomsætningen indregnes til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusiv moms og afgifter på vegne af tredjepart. Alle former for rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende markedsføring, lokaler, kontoromkostninger og administration.

Øvrige finansielle omkostninger

Øvrige finansielle omkostninger omfatter renteudgifter samt andre finansielle omkostninger, herunder realiserede og urealiserede valutakurstab.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter

Note 1 - Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Immaterielle aktiver

Det færdiggjorte udviklingsprojekt er apportindskudt fra Novo Nordisk Fonden den 1. januar 2021.

Udviklingsprojektet vedrører udvikling af LIFE konceptet herunder udvikling af læringspakker.

Færdiggjorte udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsespris og omkostninger, som er direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres fra kostpris, og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivets forventede brugstid, der udgør 10 år.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, udover det som udtrykkes igennem regnskabsmæssige afskrivninger. Foreligger der indikationer på værdiforringelse, udarbejdes en nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis pengestrømsgenererende enhed, der nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under kortfristede aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår

Egenkapital – udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomster.

Noter

Note 1 - Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettigede aktiver, samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelsen af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Kortfristede gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris som svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Noter

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad	Egenkapital, ultimo/passiver i alt, ultimo*100
Egenkapitalforrentning	Årets resultat/gennemsnitlig egenkapital*100
Overskudsgrad	Resultat for finansielle poster/nettoomsætning*100
Bruttomargin	Bruttoresultat/nettoomsætning*100

Noter

TDKK	2021	2020
Note 2 Efterfølgende begivenheder		
Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser i selskabet efter regnskabsårets afslutning pr. 31. december 2021.		
Note 3 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	45.989	0
Pensioner	6.301	0
Andre omkostninger til social sikring	341	0
Øvrige personaleomkostninger	1.854	0
	54.485	0
Gennemsnitligt antal ansatte	66	0
Vederlag til direktionen udgør:	3.112	0
Der er i lighed med 2020 ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen. Bestyrelsen modtager vederlag i LIFE Fonden.		
Note 4 Honorarer til generalforsamlingsvalgt revisor		
Honorar vedrørende lovpligtig revisor	123	38
Skattemæssig rådgivning	0	0
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0
Andre ydelser	0	0
	123	38
Note 5 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteudgifter bank	88	0
Andre finansielle omkostninger	9	0
	97	0

Noter

TDKK		2021	2020
Note 6	Skat af årets resultat		
	Årets aktuelle skat	0	0
	Årets udskudte skat	798	0
		798	0
	Udskudt skat omfatter hovedsagelig tidsmæssige forskelle på langfristede aktiver		
	Udskudt skat 1. januar	0	0
	Årets regulering	798	0
	Udskudt skat 31. december	798	0
Note 7	Færdiggjorte udviklingsprojekter		
	Kostpris 1. januar	0	0
	Tilgang	28.871	0
	Afgang	0	0
	Kostpris 31. december	28.871	0
	Af- og nedskrivninger 1. januar	0	0
	Afskrivninger	-4.119	0
	Tilbageførte afskrivninger ved afgang	0	0
	Af- og nedskrivninger 31. december	-4.119	0
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	24.752	0
Note 8	Periodeafgrænsningsposter		
	Forudbetalte omkostninger	9	0

Noter

TDKK 2021 2020

Note 9 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

LIFE A/S er et 100% ejet datterselskab af LIFE Fonden, Biologiens Vej 5, 2800 Kongens Lyngby

Øvrige nærtstående parter er selskabets direktion og bestyrelsen. Bestyrelsen i selskabet er identisk med bestyrelsen i moderfonden og har i 2021 modtaget bestyrelseshonorar i moderfonden. Der henvises til moderfondens årsregnskab.

Transaktioner

Salg af tjenesteydelser	127.476	0
Køb af serviceydelser	8.397	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.381	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.519	0

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for LIFE Fonden.

Koncernregnskabet for LIFE Fonden kan rekvireres på følgende adresse:

LIFE Fonden, Biologiens Vej 5, 2800 Kongens Lyngby

Note

10 Eventualforpligtigelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedr. mobile laboratorier med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på TDKK 2.371. Leasingkontrakterne kan opsiges pr. 30. juni 2025 og har i perioden en samlet nominal restleasingydelse på TDKK 8.299.

Selskabet har endvidere indgået andre operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på TDKK 123. Leasingkontrakterne har en restlevetid på to år og en samlet nominal restleasingydelse på TDKK 246.